tra cōciliū Laternense &c. vnicū, ecclesiastica beneficia, cū summa  
ambitione & auaritia, auricq; & argenti exactione conferēbanſ.  
His igit̄ tam detestabilib⁹ incōmodis diuīe procūl dubio displice  
tibus voluntati, ſakiberrime prouidere cupiens concilium Basili  
enſe memoratum. Contra hæc ſaluberrima conſtituit, & edidit  
ſtatuta, & decreta, volens, & ordinans ut tales ecclesiæ p̄ficerentur  
Pastores, q̄ tanq; colunq; & bases ipſam eccliam doctrinā,  
& meritis firmiter ſuſtentarent, non quidē per reſeruationes ge  
nerales eccliarū huiusmodi, ſed per electiones, & confirmatio  
nes Canonicas iuxta iuris cōmuniſ dispositionem ecclesijs ipſis  
metropolitanis, cathedralib⁹, monasterijs, collegiatis ecclesijs, &  
dignitatib⁹ electionis vacantibus debite prouidere. Reſeruationes  
generales huiusmodi reprobādo, ceteris dūtaxat exceptis cer  
tā ſalutarēq; formā antiq; formis a iure introductis adiiciendo.  
Et insuper ut per ſingulas ecclias ministri instituerent idonei,  
qui ſcientijs & virtutib⁹ eſfulgerent ad Chriſti gloſiam, & popu  
li Chriſtiani ſalutarē edificationē, reprobādo mltitudinē gratia  
rū expectatiuarū, que dignorū ministrorū institutiōi, & pmo  
tioni obuiabat, ac reſeruationes quascunq; beneficiorū, ſive per  
Papā, ſive p legatos re pbañ, ac nillas, et iualidas declarān. Voluit  
insuper, & ſtatuit ut per prelatos & eos ad quos beneficiorū col  
latio et diſpōſitio, ſpectare dignoſcī, virū ſtudioſis, ceterisq; qua  
litatibus ſpecificatis p̄diciatis qui per vniuersitates generaliū ſtu  
diorū eiusdem prelatis, & Patronis nominarē Canonice pro  
uidere, certis monificationibus, e decreto irritān, adiectis. Præ  
terea ut fraterna charitas in clero, & populo vigeret, & ne quis  
proximū ſuū i debitis vexationibus opprimeret, ſed iuſticia or  
dine debito cui libet ministrare, ad obuiandū infinitis abuſib⁹,  
& varijs incōmodis, quæ inoleuerēt, ſtatuit ut p ſalute, et quie  
te ſubditorū. Iuſticia in partibus cū honeſtate & facilitate minis  
trare, ne ſtudeñ, & alij ſubditū extra regna, & prouincias suas ad  
curiā Romanā traheren̄, & citaren̄, ne etiā per hoc huiusmodi  
regnorū, & prouinciarū facultates exhaustirent. Damnauit inſu  
per huiusmodi ſacrū conciliū abuſum illum iam damnatum de  
annoatis ſoluteñ, ſalutifere prohibens illarū exactionē, et ſolutionē  
Multaq; alia sancta, & ſalubria ſtatuit idem concilium ad diuini  
cultus augmentū ac ſalutē ac quietē ſubditorū que omnibus in  
noſtrent. Quæ quidē ſtatuta ſereniſſimus ille Princeps diuini

A iiij

nominis & ecclesiastici honoris exaltator deuotissimus & conseruator excellens Karolus septimus Francorū Rex in suo celebri concilio ecclesiæ Gallicane Bituri celebrato recenseri fecit, et ea sic salutifera, et suo regno ac Delphinatu: yulissima saluti & quieti subditorum consuleñ inconcussè seruari precepit, et per Regnū et Delphinatū promulgari fecit, prout conseruata & obseruata fuerunt ac ex eorum obseruantia cultus perseverauit diuinus, salus aduenit subditorum, omniaq; in eisdē Regno & Delphinatu prospere successerūt. Sed Romani, p̄ prijs cupiditasib⁹, & cōmoditatibus inhiantes attendentis his medijs aurū & argentū, sicut antea, ex dictis Regno & Delphinatu ad se p̄ suo voto nō deferrī, huiusmodi statutis inuidētes ea per Romanos Pontifices abrogari facere studuerunt, quād auxiliante domino hactenus prohibitū exitit donec aduenit dñs Leo Papa decim⁹, qui Romanis plus debito fauens, in quodā cōetu in Romana ciuitate, quę contra nos est, nescimus qualis, non tū in spū dñi cōgregato, cū quo nihil contra legem diuinā & sacra Concilia statui, decerni, aut ordinari potest. Op̄era enī quae ego facio ipsa testimonis perhibent de me, p̄missa tam salutifera statuta arrogān. esse nescimus quo fretus consilio cōfuit contra fidem Catholicam, & auctoritatem sacroruū generaliū concilioruū veniendo, sacrū Basiliense conciliū damnauit. In quo inter cetera iudicatū est gloriolā virginē Mariā sine peccato originali fuisse cōceptam, nec de illo habet ecclēsia aliam decisionē, quedā alia statuta p̄ libito voluntatis, cū venia dictū sit, condendo, in perniciem Regni & Delphinatus prædictorum, & subditorū illustrissimi Principiis nostri Franciæ Regis detrimentū. Per hoc enī Canonicas electiones, quibus sanctie et salubriter ecclēsijs metropolitannis, Cathedralibus, monasterijs, et alijs collegiatis ecclēsijs eoruū dem Regni & Delphinatus prouidebat, destruxit. Huiusmodi ecclēsiarū prouisiones cū vacauerint sibi referuendo, collocatio nesq; & interpretationes beneficiorū nō expresso vero valere irritas esse declarauit, subditorūq; Regni in prima instantia p̄ Cardinals & curiales sedis Apostolicę passim vocari, et nominaciones uniuersitatū in parte reprobauit et damnauit, ita ut amodo ista talia statuta tolerarent, non hi quibus virtutē merita, et literarū scientia, sed quibus pecuniarū acerue, et potentū fauores suffragabunt ad ipsarū ecclēsiarū nō dicimus regimen, sed prochdor

for perniciem et ruinā assument̄, cū huiusmodi personarū mo-  
res ac vicia nō pscrutabūt, & indigni se p̄tis ad régimē assument̄  
animatorū cōtra sacri ḡnalis cōciliū talutiferū statutū, recte iudicās  
nihil esse qd' eccl̄ie dei magis officiat, q̄ p̄ indigni assument̄ p̄-  
lati ad régimē aiarū, & pp̄terea statuēs, vt is ad quē p̄tinet electi-  
onis cōfirmatio p̄cessum electionis et electi personā diligenter  
examinet, anteq̄ eidē electio, mun⁹ cōfirmatiois impēdat, poenā  
cōtra faciē, imponens Per h̄ac etiā & alia quę idē dñs Leo sta-  
tueñ, decreuit, viris studiosis & literarum scientia pollutibus  
spem promotionis ademit. Et aptissimū modū, facultates, et sub-  
stantiā totius Regni et Delphinatus exhausti, inuenit, quo ei  
am huiusmodi Regni & Delphinatus subditū improbis machi-  
nationib⁹ ad Curiam Romanā euocentur. Et in debitīs vexa-  
tionib⁹ fatigēt, huiusmodiç sic nouis aeditis statutis iam dic-  
tus dñs Leo Papa serenissimū Principem nostrū Franciscū Re-  
gem modernū in partib⁹ Italīcīs agentē in maximo strepitu ar-  
morū consensum p̄ebere quorūdam suis coegit. Et ne pro-  
missionis infractor idem princeps illustris videñ iam dicti dñi Pa-  
pa monitis obtempgrāns, h̄ac quae dicta sunt de nouo edita sta-  
tuta quae concordata vocant̄ ruinā ecclesie, totiusq̄ Regni inde  
iminentē non attendens nobis, dictaç vniuersitate, & alijs quo-  
rū intererat nō vocatis nec auditis publicāda esse imperauit, nō  
dijudicans q̄ ei dictoç Regno & Delphinatui & subditis per-  
nitiosa esse viderentur. Ex quibus NOS RECTOR ET  
VNIVERSITAS grauatos lēfosc̄ et oppressos esse sentiē.  
cū per ea ad superius enarrata incōmoda sensim deuenire posse  
prospiciamus. Idcirco a dño nro Papa non recte consulto, iam  
dictiç sacri Basiliē, conciliū ac subsecute & ei adheren̄, pragma-  
tice sanctionis statutorū abrogatione, nouorū statutorū editio-  
ne, cōsensus p̄statione, ac attētata illorū quadam publicatiōe, &  
oībus inde securitis & securitatis tā p nobis, quā oībus & singulis  
suppositis ipsius vniuersitatis, & nobis ac illi adhēritibus, & ade-  
herere volentibus Ad futurū conciliū legitime, ac in loco tuto.  
Et quē libere, & cū securitate nos eadē vniuersitas vel a nobis, et  
ab ea depurādi adire poterimus. Et ad illū vel illos, ad quē seu q̄s  
de iure, prīilegio, p̄suetudine, vel alias nobis, puocare licet &  
appellare, prouocauimus & appellauimus, prout in his scriptis  
prouocamus & appellamus. Instanter, instantius, & instantissi-